

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

P Nielsen Holding ApS

Adelgade 60, 1 th., 9500 Hobro

CVR-nr. 28 98 27 63

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Preben Vestergaard Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	P Nielsen Holding ApS Adelgade 60, 1 th. 9500 Hobro
	CVR-nr.: 28 98 27 63 Stiftet: 1. september 2005 Hjemsted: Hobro Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Preben Vestergaard Nielsen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S
Dattervirksomheder	Økoplan ApS, Hobro Prima Ejendomme ApS, Hobro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje anparter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -17.003 kr. mod -17.159 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 370.851 kr. mod 171.349 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-17.003	-17.159
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	825.975	907.813
Andre finansielle indtægter	67.875	439.504
1 Øvrige finansielle omkostninger	-520.802	-1.366.555
Resultat før skat	356.045	-36.397
Skat af årets resultat	14.806	207.746
Årets resultat	370.851	171.349
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	832.509	-7.098.721
Udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Overføres til overført resultat	0	7.211.170
Disponeret fra overført resultat	-522.658	0
Disponeret i alt	370.851	171.349

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	34.054.746	33.228.771
3	Kapitalinteresser	4.278.148	4.668.346
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>38.332.894</u>	<u>37.897.117</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>38.332.894</u>	<u>37.897.117</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	84.458
4	Tilgodehavende selskabsskat	5.280	113.344
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	128.150	100.870
	Tilgodehavender i alt	<u>133.430</u>	<u>298.672</u>
	Likvide beholdninger	<u>20.489</u>	<u>59.243</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>153.919</u>	<u>357.915</u>
	Aktiver i alt	<u>38.486.813</u>	<u>38.255.032</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.130.135	8.297.626
Overført resultat	20.462.601	20.985.259
Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Egenkapital i alt	29.778.736	29.466.785
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.508.488	8.640.437
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.508.488	8.640.437
Gæld til pengeinstitutter	188.589	95.055
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	41.756
Anden gæld	11.000	10.999
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	199.589	147.810
Gældsforpligtelser i alt	8.708.077	8.788.247
Passiver i alt	38.486.813	38.255.032

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	15.396.347	13.774.089	57.200	29.352.636
Resultatandel	0	-7.098.721	7.211.170	1.700	114.149
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	8.297.626	20.985.259	58.900	29.466.785
Udbetalt udbytte	0	0	0	-58.900	-58.900
Resultatandel	0	832.509	-522.658	61.000	370.851
	125.000	9.130.135	20.462.601	61.000	29.778.736

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	86.404	126.404
Andre finansielle omkostninger	434.398	1.240.151
	<u>520.802</u>	<u>1.366.555</u>
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum 1. januar 2023	24.924.611	24.924.611
Kostpris 31. december 2023	<u>24.924.611</u>	<u>24.924.611</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	8.304.160	15.396.347
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	825.975	907.813
Udbytte	0	-8.000.000
Opskrivninger 31. december 2023	<u>9.130.135</u>	<u>8.304.160</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>34.054.746</u>	<u>33.228.771</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos P Nielsen Holding ApS
Økoplan ApS, Hobro	100 %	16.154.429	251.767	0
Prima Ejendomme ApS, Hobro	100 %	17.900.317	574.208	0
		<u>34.054.746</u>	<u>825.975</u>	<u>0</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
3. Kapitalinteresser		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2023	2.529.254	2.598.280
Afgang i årets løb	-28.338	-69.026
Kostpris 31. december 2023	2.500.916	2.529.254
Opskrivninger 1. januar 2023	2.139.092	1.764.088
Årets opskrivninger	-361.860	375.004
Opskrivninger 31. december 2023	1.777.232	2.139.092
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	4.278.148	4.668.346
4. Tilgodehavende selskabsskat		
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar 2023	113.344	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	-113.344	106.876
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	5.280	6.468
	5.280	113.344
5. Oplysninger om dagsværdi		Kapital-
		interesser
Dagsværdi 31. december 2023		4.278.148
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-361.860
6. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.		

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabsskatten i sambeskatningskredsen udgør 0 t.kr.
